Notarij signum instrumentis apponi necesse non est quam uis ad comparationem conducatur. commune inquit Alex. in rub. n. 44. ff. de no. oper. nūc. At illius titulus & necessarius est, & nisi probetur, non præsuntur. commune affirmant Boer. deci. 36. n. 7. Alc. in tract. de præsump. reg. 3. præsump. 13. nu.

15 Craue.de antiquit.temp.par.3.n.18.late tradidit anidem in antiquis & antiquissimis instrumentis processurum sit. E. Suarez.

Notarij fides vacillat ac ruit, si in causis criminalib. aliter se deposuisse testis iuret, quam ab illo scriptu fuerit, tamen si longe aliud ius in causis civilibus sit. commune inquit Gram. decif. 60. nu. 18. lo. de Amicis conf. 119. n. 5. late Viuius lib. 1. opi. 10. 5. & qui id recte explicat I. Cla. in prac. §. vlt. q. 53. quibus est casus. At falsi notarius tenebitur, & cum falsum instrumentum fabricatur, & cum aliquid instrumento inserit, quod re ipsa verum non est, & cum de re illicita instrumentum exarat, & cum denique se rogatus de instrumento conficiendo negat, de quo reuera rogatus fuit. vt frequenter placita copiosè ostendit, alia ad materiam apposita ex receptis interpretum sententiis eleganter transtans I. Cla. in d. pract. §. falsum. à ver. fabricans falsum instrumentum. cum complarib. sequentib. Non tamen antea notarius officio priuatus censetur, quam falsi damnatus sit. commune pronunciat Alex. in l. si quis ex argentariis. §. 1. n. 6. ff. de edendo. E. Suarez.

Notarius infamis potest esse notarius, excepto notario principis. Bar. in l. 1. C. de manda. prin. & Ang. conf. 284. quia notarius principis habet dignitatem, & retinet primum locum, seu honorem inter notarios, vt late deducit, & probat Boeri. decif. 222. nu. 13. sed notarij regulariter acta inter priuatos recipientes possunt esse infames. secundum gl. in l. pedius. ff. de arb. ias. in rub. C. de proc. nu. 6. & Bart. vbi supra. quorum opinionem sequitur, & dicit crebriori calculo receptam per Docto. Boeri. in d. decif. 222. nu. 7. & 9. & hoc non mirum. nam officium notariatus dicitur vile. Oldr. conf. 75. & Boeri. in practica decif. 222. n. 8. & ideo clerici officium tabellionatus exerce nequeunt, ca. sicut. ne cleric. vel mona. quoniam est vile, & seculari, secundum Abb. ibi, & hoc plene explicat, & declarat Io. Bern. Diaz. in pract. cri. can. in c. 53. imo quod peius est, nobilis exercens tabellionatus officium perdit priuilegium nobilitatis suae, secundum Guid. Papa. in q. 90. & ita voluit consulendo. Crauet. conf. 163. per totum. & clericus pariter in sacris ordinib. constitutus exercendo officium hoc perdit beneficium. F. Viuius lib. 2. opi. 194.